Anfractuosa via est, et inambulabilis; facilius pervenies spretis omnibus, quam adeptis. *Ibid., 33.*

C Misera, et extremæ plena dementiae commutatio, humanum declinare laborem, et cum diabolo stri-dorem eligere sempiternum. *Ibid., 27.*

INDEX RERUM ET VERBORUM

VOLUMINIS PRIMI.

Revocatur Lector ad numerales notas crassioris characteris. Littera n. notas designat.

A

ABÆLARDUS, Guillelmi de Campellis discipulus, dein adversarius **14** n. Ejus temeritas, scripta, et errores, **181**. Libri ejus, etc. *V. Petrus Abælardus.*

Abbas beatitudinis titulo compellatus, **261**. Item sanctitatis, **211**, **212**, **340**, **346**. Reverentie, **292**. Serenitatis, **346**. Magnitudinis, **211**. Corona, **213**. Abbas electus professiones monachorum accipiebat, **298**. Abbatis promotio est filii emancipatio, **92**. Is tamen non desinit esse monachus, **475**. Et Regula sujectus, **24**, **503**, **504**. Debet esse tanquam unus e monachis, **475**. Professionis sua non sit immemor, **1156**. Non tam propter bonos, quam propter viros instituit, **75**. Sit mandatorum cultor, et ulti viatorum, **503**. Abbatum monachis virtute inferiorem esse turpe est, **392**. Doctrina ei necessaria, **287**. Humilitatem

et obedientiam exemplo docere debet, **475**. In Regula dispensatione quid ipsi liceat, **503 et seqq.** Abbatum luxus et superfluitates notantur, **538 et seqq.** Item exemptionibus prepostore studentes, **475 et seqq.** Item qui pontificalia insignia ambiunt, **476**. Abbas an cum hospitibus cibum sumere debeat, **218**. Id in Cisterciensi abbate improbat, **391**. Abbas auditus in Capitulo fratrum sententiis, eorum consensum non tenetur exspectare, **356**. In Deum sit prævaricatio, quoties abbas jussio præteritur, **312**. Abbas Cisterci ex omnibus abbatis et monachis ordinis eligi potest, **319**. Abbates ord. Cisterc. peregrinationes aggredi non possunt citra permisum abbatis Cisterci, et sui episcopi, **19**, **20**. Abbatis officium sibi impositum luget abbas de Spina, **335**. Abbatii dignitate sua exoneratio pium consilium, **92**. *Vide Pastor, Praelatus.*

Abjectionem anxie ferre nævus in pulchro corpore, **247**.

ABRAHE prima de Incarnatione Verbi promissio facta, **1035**. Abrahe sinus seu limbus Patrum in inferno, **1035**. Abrahe sinus an possit dici præsens sanctorum requies, **1056**.

Abrenuntiatio in baptismō, **4107**.

ABSALON, archiepiscopus Lundensis, **349 n.**

Abscondere magis utile est, quam ostendere quid boni habemus, **727**. Absentes ab invicem pro locorum distantia non censentur boni, **148**. Secus mali etiam cohabitantes, **149**.

Absentia amici ut ferenda, **74**. Absentia et presentia Sponsi vicissitudo, **1384**. Absentia sponsi quomodo modicum et non modicum duret, **1527**.

Abstinentia superstitionis et indiscreta damnatur, **1485**.

Novitii cuiusdam rigida et mirabilis abstinentia, **392**. Abstinentia catholicorum et haereticorum discrimen, **1496**. Abstinentia superstitionis Manichaeorum a certis cibis, **1496**.

Abusus passim sic invalecent, ut pro ordine teneantur, **533**. Tripli motivo servantur, **535**. Abusus in potu apud monachos præstringuntur, **536**. Abusus rerum Ecclesiæ quantum peccatum, **395**. Abusus honorum et bonorum Ecclesiæ notatur, **1253**. Abusibus et vitiis frustra obtenditur consuetudo, **436**.

Academici dubitant de omnibus, **650**.

Acceptio personarum pontifici vitanda, **426**. Acceptio divitium præstringitur, **437**.

Accidentia in Eucharistia, **637**.

Actio contemplationi præmittenda, **1527 et seqq.** Ab actione salutis initium, **1000**. Actionis et contemplationis vicissitudo, **1441**, **1462**, **1464**. Actioni totum non dandum, **411**. Actiones et passiones nostræ ut ordinandæ, **889**. Actiones variant causa impulsivæ, **503**.

Activa vita magis necessaria contemplatione, **1290**. Activa, vitæ cultoribus utile monitum, **1002**. Alii activæ, alii contemplativae vitæ magis idonei, **1210**.

ADALBERO, episcopus Mettensis, **43 n.**

ADALBERTO, episcopus Virdunensis, **63 n.**, **173 n.**

ADAMI status ante peccatum, **813**. Adæ conditio in statu naturæ integræ, **1089**. Sopor, raptus ecstaticus, **813**. Adam in paradiso an tripli libertate prædictus, **611 et seqq.** Plus debebat Conditori, quam uxori, **1196**. Ada casus per quos gradus, **1224**. Ei deficit vera justitiae esuries, **1027**. Adæ et dæmonis peccatum in Filium, **1508**. Adam inobedientia unde tam culpabilis, **511**. Ade inhumanitas erga uxorem, **1028**. Adam haereditas labor et dolor, **888**. Adæ et Eva solutum per Mariam, **737**. *V. Eva*. Adæ imitatores quinam, **1027**.

ADAM, Abbas S. Dionysii, **78 n.**

ADAM, monachus Caziacensis ad Clare-Vallenses transit, **280 n.**

ADAM, monachus Cellensis, **714**.

ADAM, monachus Morimundi, **14 n.**, **15**, **47**. Conversationis initia in Majori-Monasterio, dein Fusniaci consecrat, **46**.

ADAMARUS, novitus Fusniaci ejectus a Prio, **365**. Pro ejus receptione intercedit Bernardus, **364**, **365 et seqq.**

ADELA, Guillelmi Conquistoris filia, mater Theobaldi comitis, **52 n.**

ADELA, Ludovici junioris mater, **209 n.**

ADELAIS, ducissa Lotharingie a Bernardo conversa, sanc-timonialis in Parthenone Tartensi, **125 n.** Erga Bernardo benefica, **126**, **127**.

ADEMARUS episcopus Rutenensis, **303 n.**

Adhaerendo ei qui semper et beate est, semper esse et beate esse poteramus, **36**. Adhaerendum Christo capit, **814 et seqq.**

Adjutori divini expers triplex hominum genus, **828 et seqq.** Quinam habitent in adjutorio Altissimi, **329**.

Adolescentes decet verecundia, **1567**. Adolescentibus Ecclesiæ dignitates non concedendæ, **434**.

Adoptio Christianorum, **903**.

ADRIANUS IV papa, **398**, **399**.

Adventus nomen tui mundo notum, sed ratio nominis non ita, **717**. Adventus Christi necessarius, **731 et seqq.** Ejus circumstantia, **717**, **723**. Venit ad homines, venit propter homines, venit homo, **723**. Adventus Christi triplex, in carne et infirmitate, in spiritu et virtute, in gloria et majestate, **728**. Item triplex, ad homines, in homines, contra homines, **724**. Duplex, **726**. Primi et secundi discrimen, **913**. Secundus severus, **803**. Hunc Ecclesia desiderat, **1524**. Et gloriosior, **731**. Primus ad animam, secundus spectat ad corpus, **730**. Christus venit ut adjuvaret et doceret nos, **1187**. Non solum instructionis, sed et liberationis causa, **656 et seqq.** Ut nos colestes faceret, **1363**. Ut nos doceret ascendere, **918**. Adventus Dei ad nos spiritualis, **720**.

Adversarius bonus, correptor, **1373**.

ADVERSITAS in Scripturis nocte designata, **836**. In prosperitate et adversitate tota hominum vita versatur, **882**. Vita præsens versatur inter spinas et aculeos, **1432**.

Adversitatis et prosperitatis vicissitudo utilis, **143**. Adversis non laeti difficile nisi Deo protegente, **1432**. Magnus qui incidens in adversis non excidit vel parum a sapientia, **425**. Prosperitas plures deicit quam adversitas, **1043**. In adversis propriis et alienis ut se gerendum, **424**. Nulla nocebit adversitas si nulla dominetur iniquitas, **496**, **843**, **866**.

Adulatores cavendi, **179**. Vulpes sunt demolientes vienas, **1482**. Eorum oleum venenosum, **80**. Hi ab ecclesiæ dignitatibus excludendi, **439**. Non omnis laus adulatio, **81**.

Advocatorum abusus præstringuntur, **414 et seqq.**

ÆGEAS, proconsul, **1059**.

Ægyptii monachi diu abstinere a piscibus, **6**.

Ægyptus interpretatur *tenebrae*, **1042**. Ægyptus per filium Pharaonis designata, **907**.

Æmulatio pia virtutis alienæ, **1453**.

Æquali debemus consilium et auxilium, et quomodo utrumque exhibendum a monachis, **723**.